•0 Hnc ref. prop. 5, 6, 40. *) Huc ref. prop. 48.'')•'' 45
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christianae edficationi periiiciem afferunt, et veneranda Ecclesiae in tanto
negotio iura omnino aestruunt. Ac persuasissimum Nobis est, Te nihil

uniciuam inexpertum esse relicturum, ut eiusdem Ecclesiae iura impavide
defendas, utoue ab adolescentium inrtitutione et educatione diligentissime

removeas quiaquid fidei firmitatem vel leviter turbare, labefactare, aut reli-

giosam eorumdem conscientiam corrumpere, morumqne honestatem conta-

minare possit, quae unice a fide nostra sanctissima producitur, alitur et

augetui'. Summo vero afficimur consolatione, cum istius Tuae Dioecesis

Clerus, suae vocationis et officii probe memor, una Tecum suam omnem in

Ecclesiae, eiusque catholici popuJi iuribus tutandis operam impendat. Nec
minori gaudio perfundimur, protereaqund iste fidelis populus optime sentiens

de catholica suae prolis educatione, nihil antiquius habeat, quam ut eadem
proles omnino instituatur in scholis, quae a catholica dirigantur Ecclesia.

Jam vero levantes oculos Nostros ad Dominum Deum nostrum, ab
Ipso humiliter enixeque exposcimus, ut in abundatia divinae suae gratiae

Tibi, Venerabilis Frater, et isti Clero populoque fidcli semper propitius ad-

esse velit, quo omnes caelesti ope roborati pro Ecclesiae suae sanctae causa
sub Tuo ductu strenue dimicare pergant. Atque supemi huius praesidii

auspicem, et peculiaris, qua Te in Domino complectimur, benevolentiae
pignus Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Tibi ipsi,

Venerabilis Frater, cunctisque Clericis laicisque fidelibus Tuae vigilantiae

concreditis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XIV. Julii anno MDCCCLXIV,
Pontificatus Nostri Anno Decimonono.

* Epistola Encyclica.
Venerabilibns Fratribus Archiepiscopis et Episcopis, aliisqne locortun
Ordinariis in Poloniae Regno et Russici Imperii regionibus morantibus,

gratiam et commuuione|n cum Apostolica Sede habentibas.

Pius PP IV.

Venerabiies Frntres. Salulem et Apostolicam Benedictionem.

Ubi Urbaniano in Collegio christianae fidei propagandae huins almae
Nostrae Urbis die 24. proximi mensis Aprilis, invicto Christi martyri S. Fi-
deli a Sigmaringa sacro, vehementer lamentati sumus, Venerabiles Fratres,

miseram et nunquam satis deplorandam Poloniae Regni conditionem, et raale

consultum motum ibi contra Fotentissimum Principem excitatum , significa-

vimus etiam, Nos iu publicis ephemeridibus legisse severissima sane consilia